

## **പ്രതിംഭാം കേരള നിയമസഭ**

അംഗവാദ സമേചനം

2007 ജൂലൈ 23, തിക്കൾ

### **കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

#### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### **2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് കാലവർഷത്തെത്തുടർന്ന് കേടുപാടുകൾ സംഭവിച്ച ശ്രാംകാലിന രോധുകളുടെ അർക്കുറപ്പണി അടിയന്തരമായി നടത്തേണ്ണം തിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ബി. ബാബു പ്രസാർ റവന്യൂ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പരീക്ഷാഭവനിലെ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിലനിൽക്കുന്നതായി പറയ പ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ജോസ് തെരുത്തിൽ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### **3. മേശപ്പുരിത് വയ്ക്കുന്ന കടലാഭ്യുകൾ :**

( പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.)

#### **4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) കൃഷി വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഒന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷ നുമായ ശ്രീ. മുള്ളകുരു റത്നകരൻ, കമ്മിറ്റിയുടെ 2005 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2006 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്
- (2) കേഷ്യവും സിവിൽ സഭ്യോസ്യും മുഖ്യസംരക്ഷണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ, കമ്മിറ്റിയുടെ 2005 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2006 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്
- (3) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ഡോ. തോമസ് വൈസക് 2007-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിനേയും 2007-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാംനമ്പ്) ബില്ലിനേയും സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

#### **5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:**

2007-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (2-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതര നമ്പും അനന്തരാലട്ടങ്ങളും

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2007 ജൂലൈ 22.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

## **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

### **Fifth Session**

Monday, July 23, 2007

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. B.Babu Prasad to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to repair urgently the rural roads damaged due to monsoon, in the State.
- (2) Shri. Jose Thettayil to call the attention of the Minister for Education and Culture to solve the problems reportedly existing in the functioning of the Pareeksha Bhavan.

#### **III. Papers to be laid:**

(As per separate list)

#### **IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. Mullakkara Rathnakaran, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee I to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31,2006.
- (2) Shri.C. Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman Subject Committee VII to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31,2006.
- (3) Dr. Thomas Issac, Minister for Finance and Chairman Subject Committee - VIII to present the Reports of the Subject Committee on the Kerala Finance Bill, 2007 and the Kerala Finance( No.-2) Bill, 2007.

#### **V. Legislative Business :**

Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No.2) Bill,2007.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 22, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,  
Secretary.